establecidos en el calendario de ejecución de las mismas que consta en el Contrato, incluyendo los 
plazos intermedios, salvo caso fortuito o fuerza mayor debidamente acreditados. 

b) El Concesionario deje de operar el Sistema de Transporte sin causa justificada, por ochocientas 
setenta y seis (876) horas acumuladas durante un (1) año calendario, afectando como mínimo al 
veinticinco por ciento (25%) del volumen transportado promedio del año anterior. 

c) El Concesionario, luego de habérsele aplicado las sanciones correspondientes, no cumpla con sus